§ 1. De Fide. § 2. De Lege. § 3. De Oratione.¹

§ 4. De Verbo Dei.

Magister. Iam instituta a nobis ordinis ratio postulat ut de quarta cultus Dei parte agamus.

Puer. Hanc in eo sitam esse diximus, ut Deum agnoscamus bonorum omnium auctorem, eiusque bonitatem, iustitiam, sa-

¹ For these three sections see Niemeyer, *Collectio Confessionum*, 126-58.

pientiam, potentiam, laude et gratiarum actione prosequamur : quo in solidum bonorum omnium gloria penes ipsum resideat.

M. Nullamne huius partis regulam praescripsit ?

P. Quicquid laudum eius exstat in Scripturis pro regula nobis esse debet.

M. Nihilne habet Oratio Dominica quod huc pertineat ?

P. Nempe, quum optamus sanctificari eius nomen, hoc optamus ut omnibus eius operibus sua constet gloria. Ut sive peccatoribus ignoscat, misericors ; sive vindictam exerceat, iustus ; sive praestet suis quod promisit, verax censeatur. Denique ut, quicquid operum eius cernimus, ad eum glorificandum nos excitet. Hoc vero est, bonorum illi omnium laudem tribuere.

M. Quid tandem ex iis quae hactenus tractata sunt a nobis colligemus ?

P. Quod scilicet veritas ipsa docet et ego initio proposui : hanc esse vitam aeternam, unum verum Deum nosse patrem, et quem misit Iesum Christum. (Ioan. xvii. 3.) Illum, inquam, nosse, ut debitum ei honorem cultumque exhibeamus, utque nobis non Dominus tantum sit sed etiam Pater ac Servator, nosque illi vicissim filii simus et servi, et proinde vitam nostram illustrandae eius gloriae dedicemus.

M. Quia via ad tantum bonum pervenitur ?

P. In hunc finem sacrum suum Verbum nobis reliquit. Est enim spiritualis doctrina, quaedam veluti ianua, qua ingredimur in caeleste eius regnum.

M. Ubinam quaerendum nobis est hoc Verbum ?

P. In Scripturis sanctis, quibus continetur.

M. Ut fructum inde percipias qualiter eo utendum est ?

P. Si ipsum solida cordis persuasione amplectimur, non secus ac certam veritatene e caelo profectam : si nos illi dociles praebemus : si voluntates mentesque nostras in eius obsequium subiicimus : si amamus ipsum ex animo : si cordibus nostris semel insculptum fixas illic radices habet, ut fructum proferat in vita : si denique formamur ad eius regulam : tum nobis in salutem, sicuti destinatum est, cedet.

M. Suntne omnia haec in facultate nostra posita ?

P. Nihil ipsorum prorsus, sed unius Dei est hoc totum, quod retuli, in nobis efficere Spiritus sui gratia.

M. Verum annon adhibenda est a nobis diligentia, et omni studio enitendum, legendō, audiēdo, meditādo, ut eo proficiāmus ?